ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.07.2012   №  129
	Об утверждении Методики формирования доходов бюджета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы

Во исполнение распоряжения Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.06.2012 № 28 «О плане мероприятий по составлению проекта бюджета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы» и в целях формирования доходной части бюджета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику формирования доходов бюджета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы.

2.      Текущий контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Вистунову В.Д., общий контроль оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                  О.Б.Попова
                                Приложение
к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения
                                                             от 23 июля 2012 года №  129
Методика формирования доходов бюджета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013 – 2015 годы
Оценка налоговых и неналоговых поступлений, используемая при прогнозировании доходов бюджета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – бюджет поселения) на 2013-2015 год, осуществляется в соответствии с налоговым и бюджетным законодательством, а также основными направлениями бюджетной и налоговой политики Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на основе следующей информации:

· прогноза социально-экономического развития Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района на 2013 – 2015 год;

· отчетности налоговых органов, органов федерального казначейства и статистической отчетности;

· отчетности об исполнении местного бюджета;

· информации главных администраторов доходов бюджета поселения;

Прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения на 2013-2015 годы производится с учетом изменений налогового и бюджетного законодательства, налогооблагаемой базы, а также исходя из оценки ожидаемого исполнения доходной части бюджета поселения за 2012 год.

Расчёт ожидаемого поступления доходов в бюджет поселения по налоговым доходам производится с учётом фактического поступления доходов по видам доходов за 2011 год и корректируются на коэффициент роста (снижения) поступления каждого налога в 2012 году к соответствующему периоду 2011 года.

Ожидаемое поступление неналоговых доходов  бюджета поселения за 2013 - 2015 годы производится на основании оценки прогноза их поступлений в 2012 году.
С учетом динамики поступления доходов в бюджет поселения за 2010-2011гг., ожидаемого поступления в 2012 году и особенностей налогообложения отдельных объектов при расчете прогноза доходов на 2013 - 2015 годы  применяется различный подход к каждому виду доходов. При прогнозировании налоговых доходов учитывались данные главного администратора доходов Межрайонной ИФНС России № 13 по Омской области, а также исходные данные по налоговому потенциалу на 2013 год, рассчитанные Министерством финансов Омской области.

По налогу на доходы физических лиц поступления доходов прогнозируются  исходя из ожидаемой оценки поступлений за 2012 год с учетом среднего коэффициента роста, сложившегося за два последних года, с учетом прогнозируемого роста средней заработной платы работников Омской области.

По единому сельскохозяйственному налогу  поступления доходов прогнозируются исходя из ожидаемого поступления в 2012 году с учетом среднего коэффициента роста (снижения) поступлений налога за два последних отчетных года.

Поступления государственной пошлины прогнозируются с учётом роста (снижения) поступлений за 2012 год к соответствующему периоду 2011 года.

По неналоговым доходам прогноз рассчитывается главными администраторами доходов районного бюджета с учетом динамики поступлений соответствующих доходов за два последних отчетных года и ожидаемого исполнения за 2012 год.

Поступления по доходам от использования и реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (аренда, продажа) планируются с учетом ожидаемого исполнения за 2012 год с учетом коэффициента роста (снижения) поступлений в текущем году к соответствующим периоду 2011 г.
При формировании доходов бюджета поселения на 2013-2015 годы за основу берется прогноз доходов бюджета поселения на 2013 год по каждому доходному источнику и корректируется на прогнозируемый процент роста (снижения) соответствующих поступлений.